

داستان زبان آموزی در مدارس ایران

■ محمد هدایتی

بر مبنای گفته‌های معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس غیردولتی قرار است از مهرماه امسال در مدارس غیردولتی علاوه بر زبان انگلیسی، زبان های آلمانی و فرانسوی هم تدریس شود. هدف از این کار شکستن انحصار زبان انگلیسی است که بیش از نیم قرن است تنها زبان خارجی تدریس شده در مدارس ایران به شمار می‌رود. این طرح احتمالاً پس از آزمایش در مدارس غیردولتی در مدارس دولتی هم اعمال خواهد شد. نقش وجود چنین طرحی درخشان و امید بخش است. طبیعی است در جهان امروز که با عنوانی چون «دهکده جهانی» یا «جهان ارتباطی» توصیف شده، هر قدر ظرفیت و توانایی ارتباطات بین‌المللی بیشتر شود دستاوردها هم ارتقا می‌یابند. آشنایی با زبان‌های بین‌المللی درجه تازمادی برای ارتباطات بیشتر فراهم کند و جهان افراد در سطح شخصی را نیز گسترش می‌دهد. اما نکته نگران کننده ای که باعث می شود امیدها به چنین طرحی، یا طرح های مشابه کم رنگ شود این است که وقتی به این تاریخ پنجاه ساله نگاه می کنیم می بینیم که اساسا نظام آموزش و پرورش در ایران، در سال های قبل و بعد از انقلاب با مسئله زبان خارجی مواجهه ای «درسی» داشته و عملاً نتوانسته کارایی لازم را داشته باشد. یعنی فارغ التحصیلان نظام آموزشی در ایران، با وجود گذراندن واحدهای درسی متفاوت، از همان اول راهنمایی و حتی پایین تر، توانایی چندانی در زبان انگلیسی ندارند و زبان انگلیسی در مدارس عملاً به درسی مناسکی بدل شده است که باید گذرانده شود بدون اینکه تغییری معنادار در سطح زبانی فرد ایجاد کند. این امر حتی در دانشگاه ها و مقاطع تحصیلی بالاتر و تکمیلی هم دیده می شود. چه بسیار دانشجویهای دکتری و حتی اساتید دانشگاه در ایران که با وجود سال ها زبان آموزی در مدارس و دانشگاه ها، از صحبت به زبان انگلیسی یا حتی خواندن متون عاجزند. اگر کسانی هم توانسته اند وضعیت شان را ارتقا بدهند از طریق تلاش شخصی مضاعف یا حضور در موسسات خصوصی زبان آموزی بوده است. اتفاق یکی از دلایل تورم وحشتناک موسسات زبان در ایران ناتوانی نظام آموزشی در حل این مسئله بوده است. و اینچنین است که طبقات متوسط شهری، تقریباً از همان سنینی که تدریس زبان انگلیسی در مدارس آغاز می شود، بچه هایشان را با صرف هزینه های بسیار به کلاس های خصوصی می فرستند.

معلوم است که نظام آموزشی کشور باید در شیوه های تدریس و آموزش زبان بازاندیشی کند و

طرقی نو در پیش بگیرد. اضافه کردن یک یا دو

زبان دیگر، غیر از انگلیسی، با وجود دلالت های

مثبت عملاً تغییر چندانی در سطح زبانی دانش

آموزان ایجاد نخواهد کرد.

امتیاز

سهمبشه ۲ تیر ۱۴۰۱ / شماره ۸۳۴۶۴ / صفحه ۵۰۰۰ تومان

وزیر دادگستری اولتیماتوم داد؛

عقب گرد همه قیمت‌ها به تاریخ ۳۱ اردیبهشت

گزارش «امتیاز» در مورد فرار های مالیاتی؛

چرا فقط ۴۰۰۰ نفر سوت زدند؟



گدایی سالمندان موجه با روزی تا ۲۰ هزار تومان در آمد؛

تر فندی که از کودکان کار به‌سالمندان نیاز مندر سید

نماینده مردم میانه در مجلس مطرح کرد؛

جزئیات اختلاس ۷۳۰ میلیون دلاری در زیر مجموعه وزارت جهاد کشاورزی

در دو ماهه امسال؛ کاغذ و خوراکی، در صدر کشفیات قاچاق

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت، بیشترین کالای قاچاق کشف شده در دو ماهه امسال کاغذ یا مقوا، مواد خوراکی و محصولات صنایع غذایی و انواع وسایل نقلیه و لوازم یدکی، مصرفی و جانبی آنها بوده است.
اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اردیبهشت ماه امسال نشان می‌دهد از ۵۸۶۴ مرکز خرد و کلان در حوزه قاچاق در سطح عرضه بازرسی شده و برای ۴۳۰ مورد پرونده تخلف صنفی در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا تشکیل شده که برای سیر مراحل قانونی، پرونده‌ها در



فراخوان

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت بر گزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت، نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقصات اقدام نمایند. ضمناً آگهی مناقصات این شرکت بصورت همزمان در روزنامه های کثیرالانتشار و وب سایت شرکت پالایش نفت آبادان به آدرس www.abadan-refir.ir درج و قابل مشاهده می باشد.

از مناقصه گران واجد شرایط که کادگی و توانایی انجام هر یک از مناقصه های ذیل را دارند دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس صدراالاشاره مراجعه و پس از دریافت اسناد مربوط به ارزیابی کیفی (دفترچه شماره یک و معیارهای ارزیابی کیفی بصورت رایگان) و مطالعه و تکمیل آن به همراه کلیه مدارک مورد نیاز مطابق با برنامه زمان بندی مربوطه، نسبت به بارگذاری اسناد مذکور در سامانه اقدام نمایند.
تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و بارگذاری تمامی مدارک و مستندات، سوابق کاری و مالی و همچنین ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و یا اعضای جامعه حسابداران رسمی در فرادادهای با مبلغ بیش از ده برابر نصاب معاملات متوسط الزامی است، (عدم ارایه صورت های مالی حسابرسی شده منجر به عدم انعقاد قرارداد با برنده مناقصه می شود)
در صورت عدم تکمیل و بارگذاری کامل اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک فوق الاشاره، صلاحیت شرکت کنندگان قابل بررسی نخواهد بود و بارگذاری مدارک و سوابق مزبور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. ضمناً مناقصه گران می بایست علاوه بر بارگذاری اسناد(حاروی رزومه، سوابق شرکت بهمهرا تصویر مصدق شده آخرین تغییرات و دفترچه تکمیل شده شماره یک بهمهرا اسناد مورد نیاز مندرج در دفترچه مذکور) و همچنین در صورت نداشتن رزومه و یا جهت به روز رسانی رزومه در کمیته فنی بازگانی این شرکت ، نسبت به ارسال مدارک به آدرس کمیسیون مناقصات شرکت پالایش نفت آبادان – صندوق پستی ۱۱۱ اقدام نمایند. لازم بذکر است از مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تأیید شوند از طریق سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تأیید شده اند در مرحله ارائه پیشنهاد می بایست تصویر تضمین شرکت در مناقصه را در پاکت الف سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری کرده و اصل آن را در یک پاکت سرسته تا قبل از زمان گشایش پیشنهادها به دبیر خانه کمیسیون مناقصات واقع در دفتر مرکزی شرکت پالایش نفت آبادان تسلیم نمایند.

اطلاعات تماس و نشانی دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد: آبادان – حاشیه ارونه رود- جنب دروازه اصلی پالایشگاه – امور پیمانهای شرکت پالایش نفت آبادان

تلفن ۰۵۱۳۳۳۳۸۰۰-۰۶۱ و شماره نمابر :۰۳۲۲۶۴۴۷۶-۰۶۱

ردیف	شماره مناقصه در دستگاه مناقصه گزار	شماره مناقصه در سامانه ستاد	موضوع	محل اجرا	مدت	مبلغ یا آورد پایه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	توانه زمان بندی مراحل مناقصه
۱	مناقصه عمومی شماره۰۱۰۱	۰۹۲۱۷۹۰۰۰۱۴۲	ارائه خدمات مورد نیاز در تصورات اساسی واحد CRT	آبادان	هفتروز تقویمی	۱۸۴,۰۰۰,۸۵۵,۳۸۷	۷,۵۸۴,۰۰۰,۰۰۰	الف- بهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۸ تا ۱۴۰۱/۳/۲۸ ب- آخرین بهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: بومخ ۱۴۰۱/۱۵/۳۳
۲	مناقصه عمومی شماره ۰۱۵- بصورت فدرده	۰۹۲۱۷۹۰۰۰۱۴۳	ارائه خدمات ایبارداری تخلیه صافنی و لوزیع ۷۳۰ و ساندهای بازرسی و فشارش موجودی ۳۷۳ ایبارهای سنسور و پوززه و محلیات قطاب بندی بریوده به آن	آبادان	یکسال شمسی	۳۵۴,۳۱۴,۲۲۲,۳۴۴	۱۰,۹۰۹,۰۰۰,۰۰۰	الف- بهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۸ تا ۱۴۰۱/۳/۲۸ ب- بهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت توسط مناقه گران: بومخ ۱۴۰۱/۱۵/۳۳ ج- فرج بازگانی طبق اعلام در سامانه ستاد
۳	مناقصه عمومی ۰۱۲ (ارزیابی کیفی)	۰۹۲۱۷۹۰۰۰۱۵۰	اجرای عملیات کالی کشی فیروزی مربوط به اقلای های لوزیع شکه	آبادان	۶ ماه شمسی	۲۰,۰۰۰,۹۸۱,۲۰۰	۴۴۴,۰۰۰,۰۰۰	الف- بهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۸ تا ۱۴۰۱/۳/۲۸ ب- آخرین بهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: بومخ ۱۴۰۱/۱۵/۳۳
۴	تجدید مناقصه عمومی ۱۱۸۹۱ (ارزیابی کیفی)	۰۹۲۱۷۹۰۰۰۱۶۱	تصویرات اساسی مخازن شماره ۲۱۸ (A,B,C) بهمهرا خطوط لوله بریوده	آبادان	۲۱۰ روز	۲۴۲,۵۸۴,۹۸۲,۰۰۱	۸,۷۵۴,۰۰۰,۰۰۰	الف- بهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۸ تا ۱۴۰۱/۳/۲۸ ب- آخرین بهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: بومخ ۱۴۰۱/۱۵/۳۳

روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان

شماره:۰۳۲۵۳۳۳

دنیای سوت زنان

همین دلیل مرکز ملی سوت‌زنی که یک سازمان غیرانتفاعی در آمریکا است به سوت‌زنان توصیه می‌کند برای برخورداری از حمایت‌های قانونی، پیش از هرگونه اقدام به سوت‌زنی وکیل مناسبی پیدا کنند و به یک مرجع حقوقی مثل صندوق ملی آموزش و دفاع قانونی از سوت‌زنان که چنین خدماتی را به سوت‌زنان در این کشور ارایه می‌کند دسترسی داشته باشند.

در حالی که مجموعه قوانین مربوط به حقوق سوت‌زنان در کشورهای مختلف و حمایت‌های قانونی از آنها گنج‌کننده است، بیش از چهار دهه موفقیت در تصویب اینگونه قوانین در سراسر جهان بیانگر حقیقت مهمی در مورد سوت‌زنان است و آن اینکه یک اجماع گسترده و همه‌جانبه وجود دارد که سوت‌زنی تا کلاهبرداری‌های مالیاتی و از آلودگی با کلاهبرداری و دیگر تخلفات می‌داند.

سالانه هزاران نفر در سراسر جهان اقدام به سوت‌زنی می‌کنند و همه چیز، از حسابداری متقلبانه گرفته تا کلاهبرداری‌های مالیاتی و از آلودگی هوا تا تجارت غیرقانونی حیات وحش را پوشش می‌دهند. آشکار کردن چنین جرایمی می‌تواند تأثیر مالی مثبت و قابل توجهی بر ارگان‌های دولتی و عمومی، سهامداران شرکت‌ها، مالیات‌دهندگان و همه افراد جامعه داشته باشد. بدون اقدام سوت‌زنان بسیاری از تخلف‌ها شناسایی نمی‌شوند و بدون کمک آنها کشف کردن بسیاری از تخلفات برای مجریان قانون به‌تنهایی امکان‌پذیر نیست یا بسیار دشوار است.

روایت رسمی دولت را ببینید

تورم فقر در ایران بیشتر است یا ثروت؟

بر اساس اعداد مربوط به تورم در خرداد ماه ۱۴۰۱ در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۴.۴ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۳.۴ واحد درصد) ۱.۰ واحد درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم کل کشور در خرداد ماه ۱۴۰۱ برابر ۳۹.۱ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۳۸.۳ درصد برای دهک نهم و دهم تا ۴۲.۷ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۵۱.۱ درصد برای دهک سوم و چهارم تا ۵۲.۴ درصد برای دهک نهم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عسده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۱.۵ درصد برای دهک ششم تا ۳۴.۸ درصد برای دهک دهم است.

فاصله تورمی ده